Dictum autem est alias quomodo ex ratione multiplici oportet hominem salvandum multipliciter pati, primo quia cum contraria contrariis curantur, homo autem lapsus est a Deo per presumptivam passionem, ideo oportet quod reducatur per contrariam humilem passionem. Ideo celestis medicus noster dominus Jesus Christus sicut et Baptista prece suus sumpserunt pro themate: *Penitenciam agite, appropinquabit enim regnum celorum.*

Item, post peccatum oportet hominem satisfacere Deo reddendo sibi aliquid quod pro statu innocencie non debuit, et illud non est nisi pena, cum omne preter penale plene debuisse Deo et solvisset in statu innocencie. Ideo Luce XXI^o, 19 dicit Christus discipulis suis: *In pacientia vestra possidebitis animas vestras; aliter enim perditur anima nisi purgata passa fuerit.*

Item, omnis homo debet scire quod omnis passio hominis sive iusti sive iniusti est iusta et per consequens placens Deo. Sed omnis christianus debet placari in eo quod scit esse Deo placibile, ergo omnis homo debet

How the kingdom is to be kept when got.

He who is to be saved must suffer.

Pain is the only thing that we did not owe to God in the state of innocence.

1. A iu. marg.: *Sermo XXV: II: Sermo III,* 3. A: *Io. XXV.*
1. H: *XXXIX deest.* 6. D: *sermone quia sermone.* 9. D: *qua-*
ib. A: *dictum twice* 13. H: *autem deest;* ib. D in marg.: *i:*

Defensio in *| pacientia*
scripturis
in spe premii.

14. H: *omnem salvandum.* 15. H: *quod;* ib. DG: *cum deest.* 16. DG:
faccionem fictionem; H: *fictionem.* 18. ADG: *noster deest.* 19. H: *et*
prece suus Johannes Baptista. 19. H: *sumpserint.* 20. H: *enim deest.*
22. G: *Ideo post;* ib. D in marg.: 2 23. DG: *per statum.* 24. ADG:
et deest. 29. D in marg.: *Quare hominem oportet pati hic in via.*

1. Epistle for Second Sunday in Advent. Cf. infra Serm. LXI.
20. Matth. IV, 17.

paciēter sufferre quidquid sibi advenerit. Si enim iustus patitur, tunc passio sua est iusta quia meritaria; si est iniustus remurmurans, tunc iustum est quod in pena peccati tantum et amplius paciatur. Nec video quomodo christianus dicit effectuali oracione illud Matthei VI^o, 10: *Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra*, cum remurmurat quod voluntas Dei est impleta.

Item, quilibet christianus debet servire Deo sub spe part of the service that we obtain from God, which we owe to God, quia aliter stulte se ipsum dampnificaret, et Deum suum offendere; sed Deus exigit pacientiam voluntariam pro ipso, ergo omnis christianus debet sic servire Deo. Ideo dicit beatus Petrus, I. Petri II^o, 21: *Christus passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum ut sequamur vestigia eius*. Ideo (ut alias dixi) impaciens est similis dolenti caput qui frontose currit contra turrim immobilem et recalcitranti contra gladium invincibilem, immo irruenti in gladium proprium, cum verbum Domini et vis eius vindicandi sint turris fortissima et gladius inflexibilis.